
Contacto

Teléfono +034 952894126
Fax +034 952894017
Correo Electrónico contratacion@casares.es

Dirección Postal

Calle Villa 29
(29690) Casares España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2052/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024
a las 11:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Casares
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://casares.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kkGZrHvfPKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Orquesta Feria Casares y El Secadero 2024

Orquesta Feria Casares y El Secadero 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 57.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 68.970 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.000 EUR.

Clasificación CPV
92312100 - Servicios artísticos de productores de teatro, grupos de cantantes, bandas y orquestas.
92300000 - Servicios de entretenimiento.

Plazo de Ejecución
8 Día(s)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Casares (Málaga)
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Villa 29
(29690) Casares (Málaga) España

Oferta mejor valorada

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://casares.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kkGZrHvfPKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 16.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Feria Casares (Orquesta Dynamic)

Feria Casares (Orquesta Dynamic)Descripción 
Valor estimado del contrato 16.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.360 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DYNAMIC ORQUESTA 2005 S.L
Identificador empresa B92712330
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PLG. LOS BUJEOS 8
(29420) EL BURGO España

Contacto

Teléfono 607960204
Correo Electrónico info@orquestadynamic.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.360 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 10/07/2024
Plazo de Formalización Del 10/07/2024 al 17/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=01c248e2-29b6-4d52-9657-6a4171a8fdac


Contacto

Teléfono +034 952894150
Fax +034 952894443
Correo Electrónico contratacion@casares.es

Dirección Postal

Villa 29
(29690) Casares (Málaga) España

Contacto

Teléfono +034 952894150
Fax +034 952894443
Correo Electrónico contratacion@casares.es

Dirección Postal

Villa 29
(29690) Casares (Málaga) España

Contacto

Teléfono +034 952894150
Fax +034 952894443
Correo Electrónico contratacion@casares.es

Dirección Postal

Villa 29
(29690) Casares (Málaga) España

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Casares
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Casares

Arbitraje

Ayuntamiento de Casares
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Negociado sin publicidad por exclusividad
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 12:00
Observaciones: Orquestas Fiestas Patronales Casares y El Secadero 2024

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción Tiene la exclusividad de la orquesta los días de la actuación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala Juntas Ayuntamiento de Casares

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/06/2024 a las 11:58 horas

Lugar

Sala Juntas Ayuntamiento de Casares

Dirección Postal

Calle Villa, 29
(29690) Casares España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/06/2024 a las 11:58 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala Juntas Ayuntamiento de Casares

Dirección Postal

Calle Villa, 29
(29690) Casares España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/06/2024 a las 11:58 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala Juntas Ayuntamiento de Casares

Dirección Postal

Calle Villa, 29
(29690) Casares España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/06/2024 a las 11:58 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala Juntas Ayuntamiento de Casares

Dirección Postal

Calle Villa, 29
(29690) Casares España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2024 a las 11:58 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala Juntas Ayuntamiento de Casares

Dirección Postal

Calle Villa, 29
(29690) Casares España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2024 a las 11:58 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala Juntas Ayuntamiento de Casares

Dirección Postal

Calle Villa, 29
(29690) Casares España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2024 a las 11:58 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos



Lugar

Sala Juntas Ayuntamiento de Casares

Dirección Postal

Calle Villa, 29
(29690) Casares España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/06/2024 a las 11:58 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala Juntas Ayuntamiento de Casares

Dirección Postal

Calle Villa, 29
(29690) Casares España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/06/2024 a las 11:58 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Calle Villa, 29
(29690) Casares España

Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kFlYzYa8%2FhdVY jgxA4nMUw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio (Máximo 100 puntos)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000013754341 |  2024-000763024 | jue, 11 jul 2024 11:24:23:254 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92454217820146060354545034859347407643 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kFlYzYa8%2FhdVYjgxA4nMUw%3D%3D

